Dij talem terris avertite pestem.

Horribile monstrum: igitur in pastore subditi non audiunt verbum, sed pungentem sen-
tiam gladium, utrinde cuspidarim acutum. Fornax ardet in pectore, ex cordis igne: & in
ore micat furoris acumine gladius, dū de naribus eius procedit fumus. Idem lib. 12. v. 101.

Hic agitur furis, totoque ardentis ab ore
Scintilla abstulunt, oculis micat acribus ignis.

13 Siccine cum floreat ad votum iniquitates, sunt arrogantes pastores, utres Ho-
merici, non auro, sed tantum turgidi vento. Omnia vanitas & præsumptio spiritus.
Præsumptio spiritus (inquit Augustin. de serm. Domin. in mont. lib. 1.) audaciam & su-
perbiam significat, & rectè: quandoquidem spiritus etiam ventus vocatur. Quis nesciat,
superbos inflatos dici; tamquam vento distentos? Munere turgent pastores, eius maiesta-
tem summâ ostentatione protegentes, ne decor amittatur, tibi ab indignis turpissimè
possidentur: igitur tantam in se vel ipsi cognoscunt indignitatem; ut in decore culminis
fastu deturpant decorem. Nihil sine dignitate sunt, & fatagunt apparere saltem ex digni-
tate. Non sollicitant dignos fieri, sed videri, ex quo fomes petulantia, & deridiculi mag-
is, cum digladiantur munerum hyperaspita: quandoquidem officio distentis, potestate
inflatis, dum videtur magnificare strenuitatis spiritum; ostentant in lamentum vel risum,
ventum, & ventum. Exercitia, indolem, ac mores Gregorius indicat, & etiam taxat. Ple-
rumque rector (inquit in Pastoral. p. 2. cap. 6.) eo quod ceteris præeminet, elatione cogita-
tionis intumescit. Cum ad usum cuncta subiacent, cum ad votum velociter cuncta com-
ple-

plentur; dum omnes subditi, si qua bene gesta sunt, laudibus efferunt, male gestis autem
nulla auctoritate contradicunt; dum pierumque laudant etiam quod reprobari debuerunt,
factus ab his qua infra suppetunt, super se animus extollitur: & dum se foris inmensa
favore circumdat, intus veritate vacuatur; atque in voces sese spargit alienas: talem
namque se credit, qualem se foris audit, non qualem intus se discernere debuit. Subiectos
despicit, æquales eos vel nature origine non agnoscit: & quos forte potestatis exceperit,
transcendisse se etiam meritis credit. Cunctis se æstimat amplius sapere, quibus se videt
amplius posse. In quodam se constituit quippe culmine apud semetipsum: & qui aqua cete-
ris conditione constringitur; ex equo respicere ceteros designatur: de quo scriptum est:
Ipse est Rex super universos filios superbie. Apostata Angelo similis efficitur, qui homo ho-
minibus esse similis designatur. Vere aurea fort: ergo in pastorum cordibus scripta sunt;
ne ambulent in magnis & mirabilibus super se: equidem d. in se arbitrantur vento di-
stenti extra homines; præsumptione & arrogantia convertuntur in demones.